
１月12日（月）、西原商会アリーナで「第46回公民館新
春かるたとり大会」が開催され、小・中学生104名（昨年
度参加者77名）が、Ｓ・Ａ級,Ｂ級,Ｃ級,D級に分かれて競
技を行いました。
谷山北公民館からは、公民館講座「かるたの達人教室」
の受講生と本館で活動している「さくらかるた会」のメン
バー等２3名が出場しました。
ぴんと張りつめた空気の会場には、読み手の声と子供たちが素早く札を取る音が響いて
いました。激戦の結果、谷山北公民館チームはＳ・Ａ級、Ｂ級で優勝、Ｃ級、D級で準優勝とい
う素晴らしい成績を収めることができました。

第46回公民館新春かるたとり大会 ２部門優勝！

日本の伝統的な文化である百人一首は、礼儀作法を学びながら、記憶力や集中力を高め
ると言われています。参加した子供たちが、この大会での経験を、これからの家庭生活や学
校生活等に生かしながら、今後も百人一首に親しみ、競技力を高めていくことを願っており
ます。また、百人一首に興味のある方は、ぜひ谷山北公民館にお問い合わせください。

谷山北公民館だより 令和８年２月号
つどう喜び 学ぶ楽しさ そして夢の実現

発 行：鹿児島市谷山北公民館
住 所：鹿児島市中山町１２４６－１
電 話：０９９－２６９－６３９１
ＦＡＸ：０９９－２６９－６３９２

「地域公民館の
公民館だより」
二次元コード→

令和７年度スプリングコンサートを開催します！

〇 目 的
広く音楽活動及び警察広報をしていただく場を設け、音楽を通じて地域

住民が相互に交流を深めるとともに、安心・安全な地域づくりの推進を図
る機会とする。

〇 期 日 令和８年２月２８日（土）
〇 時 間 １０：００～１１：３０

（９：３０開場）
〇 会 場 本館体育館
〇 出演団体

鹿児島県警察音楽隊【オープニング演奏】
コール秋桜【合唱】・コールたにきた【合唱】
「たんぽぽ」コーラス及びコーラス「ラベンダー」【合同合唱】
スマイル【オカリナ演奏】

〇 その他
どなたでも御観覧いただけますので、ぜひお越しください。
臨時駐車場を中山小学校に設けますが、駐車台数には限りがあります。

徒歩もしくは乗り合わせによる来館への御協力をお願いいたします。

鹿児島県警察音楽隊



下記の期日の時間帯は、谷山北公民館スプリングコンサート開催のため駐
車場が満車になることが予想されます。そのため、谷山北公民館の図書室・
視聴覚室・健康づくり学習室・ふれあいコーナー（学習スペース）等は御利用
できません。大変御迷惑をおかけいたしますが、御理解と御協力のほどよろ
しくお願いいたします。

＜利用できない期日と時間帯＞
２月２８日（土）午前（8:30～12:00）

１日（日） １日（日）

６日（金） ３日（火）

12日（木） ５日（木）

１３日（金） 13日（金）

２１日（土） 21日（土）

２7日（金）

２８日（土）

第２回谷山北公民館運営審議会 第２回情報サポーター連絡会

２月の主な行事予定 ３月の主な行事予定

〇　毎週水曜日　10:30～11:00　きたぽっぽおはなしのじかん（乳幼児と保護者対象）
※　予約不要です。お気軽にお越しください。

令和８年５月分貸館受付開始 令和８年６月分貸館受付開始

第２回読書グループ連絡会
第２回図書室サポーター連絡会
託児サポーター連絡会

第３回自主学習グループ連絡会・代表者会
健康づくり学習室講習会（14:00～15:30）
※　受講される際は、前日までの予約が必要です。

自主学習グループ連絡会役員会（午前）
健康づくり学習室講習会（14:00～15:30）
※　受講される際は、前日までの予約が必要です。

谷山北公民館スプリングコンサート

土曜おはなしの時間（10:30～11:00）
※事前予約は不要です。お気軽にお越しください。

土曜おはなしの時間（10:30～11:00）
※事前予約は不要です。お気軽にお越しください。

健康づくり学習室講習会（18:00～19:30）
※　受講される際は、前日までの予約が必要です。

たくさんの花苗を御提供いただきました！

管内の３小・中学校（清和小学校・桜丘西小学校・
星峯中学校）より、たくさんの花の苗を御提供いた
だきました。心より感謝申し上げます。
いただいた苗は、公民館の花壇や敷地周辺に植え

付け、来館者の皆様に楽しんでいただけるよう、大
切に育ててまいります。

毎年恒例の門松作り

地域の皆様の御協力により、公民館入口に立派な門
松を作っていただきました。御厚意に心より感謝申し
上げます。
皆様の手作りの門松のおかげで、公民館も明るく華

やかに新年を迎えることができました。

マグニョン
（マグマシティPRキャラクター）


	スライド 1
	スライド 2

